
【患者サポートセンター】 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

＜プロジェクトからのメッセージ＞ 

患者サポートセンターへの活動にご賛同とご寄付をいただき誠にありがとうございます。

当センターは、がんに関連したさまざまな困りごとを相談できる場所として「療養生活支援

室」「地域医療連携室」「入退院支援室」の 3つの部門で活動しております。 

 

 2024 年度は最新診療ガイドラインと患者サポートセンターが主催した市民向けイベン

ト“がんとサポート 2024”のスタッフ用 Tシャツとして活用させていただきました。 

 近年の著しいがん治療の進歩により様々な治療選択が可能となっている中、選択に迷わ

れて相談に来られる方も多くいらっしゃいます。最新診療ガイドラインは患者さんやご家

族が自由に閲覧できるよう、患者サポートセンター内に常設しております。 

また、2023年まで“がん患者さんのサポートと生活の工夫展”として開催していましたが、

コロナ禍を経て“がんとサポート”としてリニューアルし、2024年 11月 4日「がんについ

て学ぼう・語ろう」をテーマに対面開催いたしました。がん患者さん、ご家族、医療従事者、

支援団体、一般の方、学生さんなどが集まり、様々な立場でがんについて学び、ともに語る

ことで「がんとともに生きること」「がんになっても安心して暮らせる社会」について考え、

新たに学びを得る場となりました。 

 

これからも、様々なご心配やご不安を抱える患者さんやご家族に対して、切れ目のない

サポートを継続してまいります。今後ともお力添えのほどよろしくお願い申し上げます。 


